diat. et l. vna. C. d. in offi. to. nec placet hoc **P**e. nec **J**o. an. **S**ecūdo dicit **H**of. qd et si alia erāt remedia: voluit tñ p̄ciliū addere pditōem ex hac decre. fm eum. et dicit **H**of. qd hoc voluit facere ad declarandū qd civile ius p̄riū nō obstaret cui forte multi iudices ecclesiastici in stebant obseruādo illud ius civile. simile qd no. d. vsu. c. qd. li. vj. in glo. noie. **E**t dicit **J**o. an. qd ex tex. et glo. huius. c. habent quatuor auxilia spoliati interdictū iudicis officii pditio ex canone. c. reintegrāda. et cōditio ex hac decre. et de his et alijs remittit p libellis ad spe. eo. ti. s. j. x. pdicti. s. certe hec dicta mihi nō placent cuz tex. hic p̄supponat qd nullū remediū possessoriū erat p̄ pditū spoliato in casu huius. c. sed habebat cōtra possessorem singularē probare dominū: qd cum nō defacili pbaref amittebat spoliatus dominū in effectu. nec p̄cedit dictū **H**of. qd hoc fecit ad declarandū zc. qd potuisset vti verbo declaratiuo et non inducere remedium superflū edendo ius de nouo. vt patz ex x. sancimus. posito hic in tex. ideo dico qd ante dispositioem huius c. nullum remediū saltem ita generale proditum erat cōtra scienter succedentē in rem viciosam. vt clare innuit tex. iste. **N**on ob. c. bone. de app. quia loquit in nouat. appellatiōe pendente. vnde virtute appellatiōis succedit iudicis officium. quia iniuria fit iudici ad quem fuit appellatum. facit quod in simili no. glo. in cle. j. vt li. p̄. s. hic nos loqui mur quādo nulla fuit interposita appellatio. **N**ec ob. c. quia. v. quia solum probat qd extendatur rescriptum ad succedentē in vicium. quia agitur de modico p̄iudicio. nihil em ibi dicit d̄ incompetētia actiōis seu iudicis officio. vel potest itelligi in casu huius. c. si emanat post hoc. c. et addit ad istum: vt sicut dat remedium possessoriū contra istum successorē viciosum: ita eadem equitate extendat rescriptū impetratuz contra violentū. et dicēdo p̄riū frustra papa hic dixit sancimus. qd verbū tenotat ius nouū. vt no. in. c. ij. de iudi. **E**t satis colligit ex vbi huius lre. **N**o ob. cōditio. c. reintegrāda. qd illud remediū nō est ita generale sicut istud nō em ppetit p rebus laicor. vt dixi in. c. cuz ad sedē. s. eo. sed istud sic zc. **N**on ob. cuz opp. de acti. doli. qd illa actio ppetit aduersus dolum. et cū nulla actio cōpetit vt. d. l. j. et c. e. l. de dolo. aut in casu nostro cōpetit interdictū vñ vi cōtra spoliatōem etiā si nō possidet nec dolo desierit possidere. qd primo fuit in culpa spoliando. et poterit cōsequi saltem estimatiōem: vt. l. si vi me deceperit. et l. j. s. ex interdicto. ff. de vi et vi ar. **I**tem potuit iste scienter nancisci rem viciosuz et tñ sine dolo. et sic p̄sus cessaret hec actio de dolo. fuit ergo expediens et necessarium vt pvideretur per hoc. c. et sic fuit hoc remedium valde necessariū. **N**ec ob. l. si coloni. C. de agri. et censi. li. xj. p quē tex. notāt ibi doct. qd possessori cadenti iniuste a possessioe succurrit pditōe illi. l. qd etiā tenuit glo. in. l. iij. in ciuile. C. de furt. qd dico qd in veritate illa lex hoc non pbat simplr put allegatur. nam ibi colonus censitus seu ascriptici⁹ vicio fuge transiuit ad alium et negabat se ascripticiū illi⁹ a quo p̄pria auctoritate recessit. vñ spoliavit p̄iores dñm possessione sua: merito ibi dicitur qd ante oia debet restitui prim⁹ possessor. qd etiam p̄cedo ante oia est restituendus. s. eo. c. in lris. et no. glo. i. d. l. si coloni. vñ restituitio ibi pot⁹ fit s colonū fugientem qd cōtra secundū possessorez. sed nos loquimur hic in re inanimata qd sine sui dolo puenit ad manus alter⁹ et vide in simili differentia que fit inter rem animatā et inanimatā. p glo. in. c. frequens. liij. di. merito. de dicto illius glo. l. in ciuilem. C. de furt. dubitauit **B**ar. in. l. si. C. de furt. et potius ibi sentit contrariū. et in. d. l. in ciuilem. et optime facit in contrarium qd le. et no. in. l. si duo bus. ff. de publi. vbi dicit qd in hñtibz parē causam potior est pditio possidētis de p̄nti. et faciunt h ad notata. j. in x. sed qro qd si aliqs. et placz mihi illa opi. vt dicit casu huius. c. pditio ex hac decre. quā etiā t̄z **J**no. et **H**o. qd